

سر مقاله

ادامه از صفحه یک ...

که از دولت و تیم انتخاباتی ترامپ به بیرون درز می کند معمولاً مبهم است و احتمال دروغ بودن آن وجود دارد، امّا احتمال اینکه ترامپ و خانواده‌اش واقعاً به کرونا مبتلا شده باشند، زیاد است. زیرا ترامپ هیچ گاه ویروس کرونا را جدی نگرفته است. اکنون ابتلای خودش به این بیماری، او را مجبور می کند که این ویروس را در کشورش جدی تر بگیرد و دست از تمسخر کسانی که از خطر زیاد این ویروس حرف می‌زنند، بردارد. ترامپ شخصاً از جمله کسانی بود که همیشه واقعیت کرونا و جدی بودن آن و شدت تأثیرش بر جامعه آمریکا را زیر سوال می‌برد. کما اینکه از هواداران خود می خواست ماسک نزنند. همچنین ابتلای ترامپ به ایسن بیماری، گواه و دلیل روشنی است بر اینکه چرا آمریکایی‌ها به خصوص دموکرات‌ها از شرکت در انتخابات از طریق صندوق آرا و حضور در محل رأی‌گیری واهمه دارند. همچنین به ترامپ هم‌نشان می‌دهد که چرا مردم انتخابات پستی را ترجیح می‌دهند آن‌هم در شرایطی که ترامپ از هواداران خود می‌خواهد به مراکز رأی‌گیری مراجعه کنند و پای صندوق حاضر شوند و برای جلوگیری از تقلب در مراکز رأی‌گیری بمانند. این در حالی است که آمریکا در صدر فهرست آمار ابتلای شهرنشانش به ویروس در جهان قرار دارد. احتمال دیگری هم هست که بسی جای تأمل دارد؛ احتمال اینکه ترامپ از خبر کرونا به دنبال اهداف سیاسی است یا هم بسیاری مطرح کردند. واشنگتن پست گزارشی نوشته است که در آن سه هزار دروغ ترامپ را از جمله در مورد کرونا فهرست کرده است. این بار نیز عده‌ای احتمال می‌دهند که دروغی بزرگ وجود دارد. با توجه به نخستین مناظره ترامپ با بایدن و شدت انتقاداتی که به دلیل عملکرد ضعیف ترامپ در این مناظره، متوجه وی شد و تسلیم واضح و علنی او در مقابل بایدن، هیچ بعید نیست که خبر ابتلای وی به کرونا در واقع ترفندی از سوی مشاوران و تیم انتخاباتی وی باشد؛ برای اینکه از رسوایی بعدی او در مقابل بایدن در مناظره بعدی که قرار است در ۱۵ اکتبر برگزار شود جلوگیری کنند. آن‌ها دریافته‌اند که ترامپ بسرای مناظره بعدی اصلاً آماده نیست. از این گذشته شاید ترامپ برای مظلوم‌نمایی چنین موضوعی را مطرح کرده که مردم آمریکا به ویژه حامیان‌ش بگویند فعالانه در جامعه حضور داشته و بدون هراس در همه برنامه‌ها شرکت کرده و بااین از خودگذشتگی حالا مبتلا به ویروس شده وخواهد از این طریق بر آری آندهندگان تأثیر بگذارد. بنابراین تلاشی‌ش است برای جلب نظر و ترجم مردم و کسب چند رأی بیشتر که شاید بتواند در نتیجه انتخابات تأثیر بگذارد. مخصوصاً الان که مردم متقاعد شده‌اند که بایدن در این مناظره بهتر از ترامپ ظاهر شد و ترامپ تنها کاری که کرد این بود که بدون ارائه پاسخ‌های قانع کننده فقط به رقیب حمله کرد.او حتی به سوال های ناظر جلسه یعنی «کریس والاس» هم جواب نداد. دستپاچگی و استرس او در این مناظره باعث شد که از دادن هر گونه پاسخی به سوال درباره توانایی دولتش در مقابله با ویروس کرونا طفره برود و طی نود دقیقه مناظره - به گفته کارشناسان آمریکایی - فقط هرج و مرج به پا کرد. به نظر می‌رسد که تیم انتخاباتی ترامپ او را متقاعد کرده‌اند که مناظره‌اش با بایدن، یک رسوایی تمام عیار بوده و او اکنون فهمیده است که هزینه شرکت نکردن در مناظره از هزینه شرکت کردن در آن، کمتر است. لذا قر نطینه در حال حاضر بهترین کاری است که می تواند انجام دهد.

ایسنا؛ دولت کانادا اعلام کرده است یک تیم تحقیقاتی مستقل را برای انجام دادن تحقیقات پیرامون سقوط هواپیمای اوکراینی در ایران تشکیل می‌دهد.
خبرگزاری اوکراین فورم گزارش داد که سرویس مطبوعاتی وزارت امور خارجه اوکراین اعلام کرده است ماییترو کولبا وزیر امور خارجه اوکراین و فرانسوا فیلیپ شامپاین همتای کانادایی‌اش درباره همکاری امنیتی و هماهنگی عملکرد دها پیش از دور بعدی مذاکرات با ایران بر سر پرداخت غرامت از سوی ایران برای سقوط هواپیمای اوکراینی گفت‌وگو کردند. علاوه بر این خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد که کانادا در حال تشکیل تحقیقات قانونی و تیم ارزیابی خود برای تحقیق و بررسی پیرامون شواهد و اطلاعات مربوط به سقوط هواپیمای اوکراینی است که در دی‌ماه سال ۱۳۹۸ در ایران به اشتباه مورد هدف قرار گرفته و سقوط کرد. وزیر امور خارجه اوکراین در گفت‌وگو با آسوشیتدپرس این اقدام را یک گام دیگر در راستای آن چه آشکار کردن حقیقت و پاسخگو دانستن ایران برای دست یافتن به حقیقت برای ارائه کردن به خانواده قربانیان می‌خواند عنوان کرد و گفت: ما از هیچ تلاشی از طرف خانواده‌های قربانیان برای دست یافتن به حقیقت و پایان ماجرا فروگذار نخواهیم کرد.

هشدار ایران به طرف‌های درگیر در مناقشه قره‌باغ

باشگاه خبرنگاران جوان: سخنگوی وزارت امور خارجه هر گونه تعرض از سوی آذربایجان و ارمنستان به خاک ایران را غیرقابل تحمل خواند و به همه طرف‌ها در این زمینه هشدار جدی داد که مراقبت‌های لازم را صورت بدهند.
سعيد خطيب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤال خبرنگاران در خصوص گزارش‌های برخی تعرضات انجام شده به خاک جمهوری اسلامی ایران در جریان درگیری‌های اخیر بین جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان، اظهار داشت: تحرکات در مناطق مرزی کشورمان به طور جدی و با حساسیت تمام از سوی جمهوری اسلامی ایران در حال رصد بوده و در این ارتباط ضمن اعلام غیرقابل تحمل بودن هر گونه تعرض از سوی هر یک از طرف‌های درگیر در منطقه به خاک کشورمان، به همه طرف‌ها در زمینه مراقبت لازم در این خصوص هشدار جدی می‌دهیم.

سفر

مایکل مور، مستندساز مشهور آمریکایی در پستی در فیسبوک در واکنش به خبر ابتلای دونالد ترامپ به ویروس کووید ۱۹ ادعا کرد که این رئیس‌جمهور آمریکا در مورد ابتلايش به کروناویروس جدید «دروغ» گفته است.

مایکل مور ۶۶ ساله با رد خبر بستری شدن دونالد ترامپ در بیمارستان به خاطر ابتلا به کروناویروس مدعی شد که رئیس‌جمهور آمریکا به دروغ گفته که به این بیماری مبتلا شده است!

مایکل مور که کارگردان مستند مشهور فارنهایت ۱۱/۹ است می‌گوید تنزل آمار آرای ترامپ در نظرسنجی‌ها او را به تکاپو انداخته تا گزینه‌هایی برای تقویت محبوبیت رو به تنزلش تا پیش از انتخابات ریاست جمهوری نوامبر آتی بیابد.

مور اظهار می‌کند که با شکست در این زمینه ترامپ به دنبال این است که روز انتخابات ریاست جمهوری را صرف نظر از قانون اساسی، از سوم نوامبر به تاریخی دیگر موکول کند و به گفته این مستندساز، ترامپ کوچک‌ترین اهمیتی به قانون اساسی نمی‌دهد. این فعال ضد ترامپ در عین حال تأکید کرد که رئیس‌جمهور آمریکا «تابغه شیطانی» است که هوشمندانе از اخبار مربوط به ابتلايش به کروناویروس «استفاده تسلیحاتی» می‌کند. مایکل مور در ادامه این مطلبش نوشت: دموکرات‌ها، لیبرال‌ها، رسانه‌ها و دیگران همواره به اشتباه با ترامپ همچون یک لوده

نمایندگان ولی‌فقیه در استان‌های شمال‌غرب کشور با صدور بیانیه‌ای عنوان کردند

ترددیدی در تعلق قره‌باغ به آذربایجان نیست!

حکم حمایتی ائمه جمعه

نمایندگان ولی فقیه در استان‌های شمال غرب کشور با صدور بیانیه‌ای عنوان کردند: دولت آذربایجان در بازپس‌گیری اراضی قره‌باغ کاملاً قانونی و شرعی عمل کرده است. ائمه جمعه استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل و زنجان در ارومیه در خصوص موضوع اقدام کشورهای آذربایجان و ارمنستان بر سر موضوع قره‌باغ بحث و بررسی کردند. در پایان این نشست بیانیه‌ای مشترک منتشر شد که متن بیانیه به شرح

واکنش مایکل مور مستندساز آمریکایی در پستی فیسبوکی درباره ابتلای ترامپ به کرونا

دروغ گفته است!



به دست آورد. مور مدعی شد که کاخ سفید و ترامپ دارند حقیقت را درباره وضعیت رئیس‌جمهور آمریکا پنهان می‌کنند که چندان‌با در نظر گرفتن این که وی «از بابت دروغ‌های زیادی گناهکار است» چندان جای تعجب نیست. وی خاطر نشان کرد: یک حقیقت مطلق درباره ترامپ وجود دارد: او یک دروغگوی

همه می‌دانند که جمهوری اسلامی بالاترین کمک و حمایت را در طول اشغال قره‌باغ به آذربایجان داشته و در تمام محافل بین‌المللی از تمامیت ارضی آذربایجان دفاع کرده و وزارت امور خارجه نیز اخیراً دوباره بر تمامیت ارضی آذربایجان در غائله اخیر تأکید کرده است.

اگر عنایات جمهوری اسلامی در بدو اشغال قره‌باغ نبود، قطعاً اشغال تا باکو امتداد می‌یافت. در حال حاضر نیز تنها راه زمینی آذربایجان برای نخجوان، خاک جمهوری اسلامی است که ایران سخاوتمندانه آن را در اختیار دولت آذربایجان قرار داده است. جای تأسف است که اخیراً دشمنان رابطه دو کشور دوست، به بهانه‌های واهی هیاهو و غوغا راه انداخته

بیمارستان‌های ارتش در خط مقدم مبارزه با کرونا هستند

مهر: فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: تمامی ۲۸ بیمارستان نیروی زمینی با تمام توان و امکانات در سراسر کشور مشغول ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به بیماران کرونایی هستند.
امیر کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش با حضور در مراسم تشییع پیکر مطهر شهید مدافع سلامت «بوالفضل محمدعلیزاده» همسر رئیس بیمارستان هاجر نیروی زمینی ارتش، گفت: تجارب اربعین و وجود نازنین حضرت زینب کبری(س) دانشگاهی از علم، ولایت‌مداری، ایمان، جهاد و شهادت در راه خداوند است. وی ادامه داد: اگر تجربه گران‌بهای عاشورا، کربلا و حضرت زینب کبری(س) نبود، ما چگونه می‌توانستیم به خانم سوسن عزیزمحمدی رئیس بیمارستان هاجر دلداری داده و چگونه می‌توانستیم از صبر و استقامت صحبت کنیم. زینب کبری(س) فارغ‌التحصیل همیشه جاوید دانشگاه کربلاست، زینب(س) سنگ‌صبور فرزندان، همسران و مادران شهداست.

سیاست Policy

که در سال ۲۰۱۸ گفت که ترامپ به او نامه گواهی داشتن «سلامت فوق‌العاده» خود را در زمان کمپین ۲۰۱۶ به‌او دیکته کرده است. در یک مورد ذکر شده دیگر از سوی مایکل مور، دکتر رونی جکسون، پزشک کاخ سفید در سال ۲۰۱۸ در ضمن ارائه نتایج

معاینه مربوط به سلامت جسمانی ترامپ گفت که اگر ترامپ در ۲۰ سال گذشته یک رژیم غذایی سالم‌تر را حفظ می‌کرد می‌توانست تا سن ۲۰۰ سالگی زندگی کند و از «زن‌های خارق‌العاده» او تعریف کرد. مایکل مور با این حال در انتهای پستش ظاهراً از ادعایش عقب‌نشینی کرده و گفت که ترامپ «احتمالاً ویروس کووید ۱۹ را دارد» اما نیاز به بهبود حالش دارد تا بتواند متعاقباً پاسخگوی «سوءمدیریت» خود در قبال پاسخ به همه‌گیری کروناویروس در آمریکا باشد. مور تأکید کرد: در پایان به عنوان یادداشت شخصی «آقای رئیس‌جمهور زنده بمانید. خروج شما از زندگی عمومی باید به طریقی درست و در خور اتفاق بیفتد». مایکل مور در ماه ژوئیه ۲۰۱۶ نیز جزو معدود کسانی بود که پیش‌بینی کرده بود دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری بر هیلاری کلینتون، رقیب دموکراتش غلبه می‌کند. وی هم‌چنین پیش‌بینی کرده بود که چهار سال ریاست‌جمهوری ترامپ به پایان نمی‌رسد یا استیضاح می‌شود. وی حالا نیز پیش‌بینی کرده ترامپ پیروز انتخابات ۲۰۲۰ خواهد بود.

جمهوری اسلامی را متهم به خیانت کرده‌اند. این نکته‌اقتصادی‌کند که مناسبت به حجم جنگ روانی دشمن حساس بوده و ابزار برآورده شدن منویات شوم آن‌ها نگردیم. ما با تجلیل از پیروزی‌های اخیر، از خداوند متعال برای شهدای ملت بزرگ آذربایجان علو درجات مسئلت داریم و امیدواریم این غائله هر چه سریع‌تر با احقاق حق به ذی‌حق به پایان برسد و از خون‌ریزی‌های بیشتر جلوگیری شود. سید مهدی قریبشی نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان غربی، سید محمدعلی آل‌هاشم نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی، سیدحسین عاملی نماینده ولی فقیه در استان آذربیل، علی خاتمی نماینده ولی فقیه در استان زنجان.

انتخابات آمریکا

مجری مناظره اول:

ترامپ برای تست کرونا به موقع تر رسید

مجری و اداره‌کننده مناظره اول دورقیب انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا گفته «دونالد ترامپ» در محل برگزاری این مناظره به موقع حاضر نشد تا از وی تست کرونا گرفته شود. «کریس والاس»، مجری و اداره‌کننده مناظره اول دو رقیب انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا گفته که «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا در محل برگزاری این مناظره به موقع حاضر نشد تا از وی تست کرونا گرفته شود. به نوشته وبگاه خبری «هیل» والاس در این خصوص گفت: زمان رسیدن ترامپ به این مناظره، فرصت کافی را برای تست گرفتن وی و اعلام نتیجه آن به وجود نیاورد. به گفته این مجری آمریکایی خانواده ترامپ تا بعدازظهر روز سه‌شنبه در شهر کلیولند حاضر نشدند تا از آن‌ها تست کرونا گرفته شود بنابراین زمان کافی برای انجام تست و برگزاری مناظره در ساعت ۹ شب وجود نداشت. والاس همچنین گفت ترامپ و خانواده‌اش تا ساعات ۴،۳ و ۵ بعدازظهر هم حاضر نشدند. وی گفت: زمانی که افرادی از دو کمپین انتخاباتی وارد سالن مناظره می‌شوند یک رویه‌ای از بازبینی و نظارت برای آن‌ها در نظر گرفته می‌شود. کریس والاس همچنین نسبت به اینکه دست دادن در این مناظره وجود نداشت نیز اظهار خوشحالی کرد.



یک حوزه رأی‌گیری در فضای باز در شهر «پراگ» (پایتخت جمهوری چک) برای انتخابات محلی و مجلس‌سن.

منبع: گتی ایمجز

گزارش ویژه

جنتال مسافرت پر حاشیه سفیران

سه کشور اروپایی به یزد

سفر سفرا در دسر ساز شد!

خبرگزاری صدا و سیما به موضوع سفر تفریحی سفرای سه کشور انگلیس، سوئیس و دانمارک به استان یزد که با واکنش شدید مسئولان این استان و همچنین بروز برخی حواشی مواجه شد، پرداخته است.

این سفر کاملاً گردشگری است

رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در یزد در واکنش به برخی انتقاده‌ها و اعتراض‌ها نسبت به سفر سفیران انگلیس، سوئیس و دانمارک به استان یزد تأکید کرد سفر سفیران انگلیس و دانمارک به این استان کاملاً گردشگری است و بدون دعوت مقامات رسمی صورت می‌گیرد. حمیدرضا سالک گفت: سفیران کشورهای خارجی در ایام تعطیلات خواستار سفر به مناطق مختلف کشور هستند و این یک مسئله طبیعی به شمار می‌آید. سفر سفیر انگلیس و دانمارک به یزد نیز در این چارچوب بوده و به هیچ‌عنوان سفر رسمی نیست و به دعوت مقامی صورت نگرفته است. وی افزود: سفیران درخواست سفر به مناطق مختلف را به وزارت خارجه اعلام می‌کنند و این وزارت نیز نظر خود را اعلام می‌کند و در صورتی که مشکلی وجود نداشته باشد، سفر نیز بی‌مانع است. به گفته وی سفر سفیر انگلیس و دانمارک به یزد از چند روز پیش درخواست شده و ما این مسئله را به اطلاع مسئولان استان رسانده بودیم. سالک افزود: آن‌ها به همراه همسران خود به استان یزد سفر می‌کنند و در این سفر نیز راهمانی گردشگر همراهان خواهد بود و اماکن گردشگری را به آنان معرفی می‌کند. با توجه به اینکه یزد در سال ۲۰۱۷ به عنوان شهر جهانی معرفی شده است سفیران و کارمندان سفارت‌خانه‌های خارجی تمایل دارند از این شهر بازدید کنند.

داد کیهان دوباره در آمد!

در همین رابطه روزنامه کیهان اعتراض چند تشکل دانشجویی و امام جمعه وقت میبدار در این زمینه منعکس و تأکید کرد مردم انقلابی یزد به این سفر سفیران سه کشور اروپایی اعتراض کرده‌اند. کیهان نوشت: روز پنجشنبه بود که اخباری مبنی بر سفر راب مک ایر، سفیر انگلیس در ایران (عنصر نامطلوب لندن در فتنه‌ها و اغتشاشات) به همراه سفیران سوئیس (حافظ منافع آمریکا) و دانمارک (که قبیل از این در اسرائیل سفیر بوده) به یزد در فضای مجازی منتشر و موجب اعتراض مردم انقلابی و ولایت‌مدار دارالعبادة ایران شد.

مردم انقلابی دارالعبادة یزد روز پنجشنبه برای اعلام اعتراض و عدم خوش‌بینی خود به سفر راب مک‌ایر، سفیر انگلیس در فرودگاه شهیدصوفی یزد تجمع کردند. عده‌ای از جوانان یزدی هم در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی، سفر خانوادگی سفیر انگلیس به همراه سفیران سوئیس و دانمارک که یزد را محکوم و تهدید کردند با بر‌خورد جوانان انقلابی یزد مواجه خواهند شد.

حضور انگلیسی‌ها ضامن ضرر است

سیدجلیل میرمحمدی، رئیس مجمع نمایندگان استان یزد در مجلس شورای اسلامی گفت: اگر انگاهی به نقش انگلیس در خیانت‌های ۲۰۰ ساله اخیر در ایران داشته باشیم، می‌بینیم که این کشور در هر شرایطی جز خیانت به ایران اسلامی کاری انجام نداده است. وی حضور عناصر انگلیسی‌ها در هررده‌ای در استان یزد را توأم با ضرر و زیان دانست و افزود: این سفر مطمئناً جدای بحث‌های گردشگری و توریستی مطرح خواهد بود، گرچه حسب ظاهر تمام مسائل را رعایت و اجازه گرفته باشند. انگلیسی‌ها در پی فتنه‌سازی هستند. میرمحمدی با تأکید بر اینکه من حضور سفیر انگلیس و دانمارک یزد تأیید نمی‌کنم، اظهار داشت: حضور عناصر و سفیر انگلیس در استان و کشور جز خسارت برای ما چیز دیگری ندارد. چون این سفیر در جریان ناآرامی‌ها فتنه در کشور حضور فعال داشته، این حضور را جز خسران و زیان برای کشور و استان نمی‌بینم.

گردشگری یافته‌گری!

محمدصالح جوکار، نماینده یزد و اشکذر در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: باید مشخص شود حضور سفیر انگلیس به یزد با چه هدفی است و دستگاه‌های اطلاعاتی توضیح بدهند این سفر‌ها به چه علت انجام می‌شود. جوکار افزود: آیا واقعاً می‌توان باور کرد که سفیر انگلیس دوستاندار میراث فرهنگی و فرهنگ یزد است یا اینکه در پشت پرده، اهداف خاصی را دنبال می‌کند و در پی فتنه‌سازی است. همچنین بر اساس شنیده‌ها، قرار بوده سفیر انگلیس از میبد نیز بازدید کند که این امر موجب ناراحتی جوانان میبیدی و عده‌ای از تشکل‌ها شد.